
Z á p i s  
 

z 33. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 09.04.2024 od 10:00 hodin online (formou videokonference) 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, 

Petr Hable, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, Helena Rezková, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek 

Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté:  

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 25. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 25.03.2024. 

4. Poskytnutí dotace na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2024. 

5. Informace k Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024–2033. 

6. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:05 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru. 

Jednání se uskutečnilo online prostřednictvím Google Meet. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Předseda výboru navrhl 

doplnit program jednání o bod „Informace předsedy výboru o výsledku projednání 

individuálních dotací z oblasti sportu na 25. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaném 25.03.2024“ a zařadit jej jako bod č. 3. Ověřovatelem zápisu byl navržen Jakub 

Lejsek. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/33/168/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání a Jakuba Lejska jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 25. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 25.03.2024. 

 

• Předseda výboru informoval o výsledku projednání žádostí o individuální dotace z oblasti 

sportu na 25. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 25.03.2024. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

  



Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/33/169/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací z oblasti sportu 

na 25. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 25.03.2024 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotace na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2024. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• Proběhla diskuze k podpoře předložené žádosti v rámci které členové výboru diskutovali 

zejména o výši podílu kraje na celkových nákladech projektu, výši požadované dotace, 

možnosti podat žádost do krajského investičního dotačního programu apod.  

• Jakub Lejsek uvedl, že dle jeho informací se předpokládá podíl dotace kraje cca 50 %. 

• V rámci diskuze několik členů výboru poukázalo na nutnost přítomnosti náměstka hejtmana 

odpovědného za oblast sportu Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA na jednání výboru při 

projednávání individuálních dotací a předání informací o stanovisku rady kraje 

k projednávaným žádostem. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 6 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 3 

 

Navržené usnesení 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotaci žádosti č. 24RGI02-0142 – 

Tělovýchovná jednota Sokol Třebeš, z.s. – 2. etapa výstavby šatnového objektu - 1. patro, 

schodiště a ochoz ve výši 2 020 000 Kč 

 

NÁVRH NEBYL PŘIJAT.  

 

K bodu 5. 

Informace k Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024–2033. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský omluvil zpracovatele plánu Mgr. Jakuba Popelku, Ph.D. a v krátkosti 

seznámil výbor se stavem zpracování Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024–

2033 se kterým byl výbor seznámen prostřednictvím rozpracovaného dokumentu zaslaného 

elektronicky před jednáním výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/33/170/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 informaci o stavu zpracování Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024–2033 

 



K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

• Mgr. Tomáš Záviský požádal o změnu termínu květnového jednání výboru. Vzhledem 

k možné nepřítomnosti dostatečného počtu členům výboru v nově navrženém termínu 

se členové výboru dohodli na zachování původního termínu jednání.  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 33. jednání výboru a vzhledem k tomu, že 

byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:05 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 07.05.2024, od 10:00 hodin (místo bude upřesněno v pozvánce). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 26.04.2024 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


